[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2

	№

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 26.11.2010 № 291 и приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 26.05.2020 № 461

В целях приведения Административного регламента предоставления государственной услуги по выплате инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по выплате инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденный приказом министерства социального развития Новосибирской области от 26.11.2010 № 291 «Об  утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выплате инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств», следующие изменения:
1) абзац девятый пункта 12 изложить в следующей редакции:
«свидетельство о рождении ребенка (в случае предоставления государственной услуги в отношении ребенка-инвалида).»;
2) после абзаца третьего пункта 38 дополнить абзацем следующего содержания:
«Жалоба на решения и действия (бездействие) должностного лица министерства подаются министру.».
2. Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 26.05.2020 № 461 «О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 26.11.2010 № 291» следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]подпункт «в» пункта 2 после слов «иностранного государства» дополнить словами «, в случае предоставления государственной услуги в отношении ребенка-инвалида».

Министр                                                                                                        Я.А. Фролов

image1.wmf